Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CORRENTE
Rua 06, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2023 - DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 7 de julho de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA RELAÇÃO PERCENTUAL DE FREQUÊNCIA/ÍNDICE DERESULTADO PRELIMINAR DA RELAÇÃO PERCENTUAL DE FREQUÊNCIA/ÍNDICE DE
RENDIMENTO ACADÊMICO (IRA) E ANÁLISE CURRICULARRENDIMENTO ACADÊMICO (IRA) E ANÁLISE CURRICULAR - EDITAL 1/2023 - DG- - EDITAL 1/2023 - DG-

CORRENT/CACOR/IFPI, DE 30 DE JUNHO DE 2023CORRENT/CACOR/IFPI, DE 30 DE JUNHO DE 2023

O InsCtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Corrente
torna público o RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  da relação Percentual de Frequência/IRA e
Análise Curricular do processo de seleção de estudantes bolsistas para atuarem no projeto
"Escolas Sustentáveis: Tecnologias Sociais e Intervenções Ambientais no Extremo Sul do
Piauí", referente ao Edital 1/2023 - DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 30 de junho de 2023.

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO MATRÍCULAMATRÍCULA
SITUAÇÃO DASITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO
FREQ/IRA*FREQ/IRA*

(Peso 1)(Peso 1)
CURRÍCULOCURRÍCULO

(Peso 2)(Peso 2)
PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 2021121TGAM0007 Deferida 8,4 2,2 12,8

02 2022121TGAM0016 Deferida 9,0 2,1 13,2

03 2022121TGAM0039 Deferida 8,2 4,2 16,6

04 2022121TGAM0026 Deferida 8,1 4,8 17,7

05 2021121TGAM0018 Deferida 7,6 4,4 16,4

06 2021121TGAM0027 Deferida 9,1 3,4 15,9

07 2022121TGAM0021 Deferida 8,5 1,0 10,5

08 2020121TGAM0031 Deferida 8,3 3,3 14,9

09 2022121TGAM0012 Deferida 8,9 1,3 11,5

10 2021121TGAM0017 Deferida 9,4 1,8 13,0

**Relação (média aritmética) entre o Percentual de Frequência no período letivo 2023.1 e o Índice de
Rendimento Acadêmico (I.R.A.) do curso.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor-Geral do IFPI Campus Corrente

ISRAEL LOBATO ROCHA
Coordenador Institucional do projeto Escolas Sustentáveis

	Documento assinado eletronicamente por: